CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAPETIM

CASA JOSÉ JORDÃO NETO
CNPJ: 11.476.256/0001/-96 - Gestão 2021/2022

ADITIVO Nº: 002/2022 – PROC. 005/2022 – CARTA CONVITE Nº 004/2022
CONTRATO Nº: 009/2022

TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL QUE ENTRE SI CELEBRAM A
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAPETIM E A EMPRESA
GOLDEN ENGENHARIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL, POR PERÍODO DE 02 (DOIS)
MESES, VISANDO ATENDER À CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPETIM,
CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

Pelo presente instrumento de termo aditivo, de um lado a Câmara Municipal de Vereadores de Itapetim, Rua
Francisco Santos, nº 55, Centro, Itapetim-PE, CNPJ nº 11.476.256/0001/-96, neste ato representada pela
Presidenta JORDÂNIA GRACIELLE SIQUEIRA GONÇALVES, portadora do CPF nº 074.610.264-02, brasileira,
casada, residente e domiciliada nesta cidade de Itapetim/PE, doravante denominada CONTRATANTE e do
outro lado a empresa GOLDEN ENGENHARIA, doravante denominado CONTRATADO, já qualificada nos
autos, decidiram as partes contratantes assinar o presente termo de aditivo, o qual se regerá pelas cláusulas
e condições seguintes

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:
Este instrumento tem como fundamento o disposto no Art. 65 e seguintes, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:
O presente termo tem por objeto a alteração de Cláusulas dos Contratos acima numerados.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS:
Aditivo de PRAZO por 59 (cinquenta e nove) dias, sendo em 02/11/2022 até 31/12/2022 e Aditivo de VALOR
total de R$ 27.309.39 (vinte e sete mil trezentos e nove reais e trinta e nove centavos), conforme dotações
originárias.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02 (duas) vias, o qual vai assinado pelas
partes e por duas testemunhas.

Itapetim/PE, 02 de novembro de 2022.

TESTEMUNHAS

____________________________________

 ____________________________________

_________________________________________

JORDÂNIA GRACIELLE SIQUEIRA GONÇALVES

Presidente

_________________________________________

GOLDEN ENGENHARIA

CNPJ nº 46.523.739/0001-89